Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1942/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo Botogoski, para

que solicite à Secretaria Municipal competente a realização de roçada e limpeza no entorno do

ponto de ônibus localizado na Travessa Ernesto Pereira, próximo à Nona Igreja do Evangelho

Quadrangular, tendo em vista a grande quantidade de mato no local.

JUSTIFICATIVA

A presença excessiva de mato no entorno do ponto de ônibus compromete a

segurança e o conforto dos usuários do transporte público.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de Maio de 2025.

Leandro Andrade Preto

VEREADOR

http://www.araucaria.pr.leg.br/

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

Imagem do local:

http://www.araucaria.pr.leg.br/

		2025-05-28T09:40:24-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1